
Uchwała Nr LXI/375/2024 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 23 kwietnia 2024 roku 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXI/150/2020 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 24 listopada 2020 roku w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2020 

- 2025” 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 6 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 

przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 424) Rada Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala, co następuje: 

§1. W Uchwale Nr XXI/150/2020 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 

24 listopada 2020 roku w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2020 - 2025” 

wprowadza się następujące zmiany:  

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu 

przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy 

domowej na lata 2020 - 2025”; 

2) § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: Przyjmuje się „Powiatowy program 

przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy 

domowej na lata 2020 -2025”.; 

3) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie załącznika do niniejszej uchwały.  

§2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego oraz 

Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXI/375 /2024 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 23 kwietnia 2024 roku 

Zgodnie z art. 6 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 424) do zadań własnych powiatu należy opracowanie 

i realizacja programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających 

przemocy domowej.  

„Powiatowy program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy 

w rodzinie na lata 2020 - 2025” został przyjęty Uchwałą Nr XXI/150/2020 Rady Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 24 listopada 2020 roku. Ustawą z dnia 9 marca 2023 r. 

o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. poz. 535), która weszła w życie w dniu 22 czerwca 2023 r. dokonano zmian : 1) 

w zakresie terminologii pojęcia przemocy w rodzinie tj. przemoc w rodzinie zastąpiono 

pojęciem przemocy domowej, 2) w zakresie form przemocy, tj. rozszerzono katalog 

zachowań przemocowych o dwie kolejne formy przemocy: przemoc ekonomiczną 

i cyberprzemoc, 3) w zakresie podmiotowym zastosowania ustawy tj. rozszerzono krąg osób 

odpowiedzialnych za stosowanie przemocy o byłego małżonka, byłego partnera lub inną 

osobę pozostającą obecnie lub w przeszłości w trwałej relacji uczuciowej lub fizycznej 

niezależnie od wspólnego zamieszkiwania i gospodarowania. W związku z powyższym, 

zasadne jest wprowadzenie zmian dostosowujących istniejący dokument do aktualnego 

stanu prawnego. 


